
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной

службы по

Кабардино-Балкарской

Республике

ул. Тарчокова, 18, г. Нальчик,
360030

тел.(8662) 40-95-83, факс (8662) 40-
92-82

e-mail: to07@fas.gov.ru

www.kbr.fas.gov.ru

______________ № ___________

На № __________ от ___________

 

Заявителю:

Организатору торгов:

Оператору электронной площадки

Обществу с ограниченной ответственностью
«МЭТС»

302030, Орловская область, г. Орел,

ул. Новосильская, д 11, помещение 4

mail@m-ets.ru

РЕШЕНИЕ

по делу 007/01/18.1-599/2019 о нарушении процедуры торгов

и порядка заключения договоров

15 ноября 2019 года г. Нальчик

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кабардино-
Балкарской Республике по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов
и порядка заключения договоров в составе:

Председателя Комиссии:

заместителя руководителя Управления;

Членов Комиссии:

главного специалиста-эксперта Управления,

ведущего специалиста-эксперта Управления;

при участии:



заявителя ,

конкурсного управляющего ООО «Антарес»,

рассмотрев жалобу на действия конкурсного управляющего,

УСТАНОВИЛА:

В Кабардино-Балкарское УФАС России (далее – Управление) в соответствии со
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции) поступила жалоба (далее – Заявитель) на
действия конкурсного управляющего ООО «Антарес» (далее – Организатор
торгов) при проведении открытых торгов посредством публичного предложения по
продаже имущества должника ООО «Антарес» (номер торгов – 43866-ОТПП,
электронная площадка ООО «МЭТС»).

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) Управление
уведомлением от 28.10.2019 №06/4195 приостановило торги до принятия решения
по жалобе. Заседание Комиссии состоялось 06 ноября 2019 года. После
однократного продления принятия решения по жалобе, заседание Комиссии
состоялось 15 ноября 2019 года.

Заявитель обжаловал действие конкурсного управляющего, выразившееся, по его
мнению, в незаконном допуске лица к участию в торгах.

Исследовав имеющиеся в материалах рассмотрения жалобы сведения и
документы, Комиссия Управления установила следующее.

В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный
орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое
обжалование связано с нарушением установленного нормативными правовыми
актами порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи
заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные
интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения
порядка организации и проведения торгов.

Таким образом, рассмотрение жалоб в порядке статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции призвано защитить права и законные интересы лиц, намеревающихся
принять участие в торгах, подтверждающих свою заинтересованность подачей
заявки или невозможностью подачи заявки ввиду пороков информационного
обеспечения торгов или препятствий в подаче заявки.

Организатором торгов соблюдены требования, установленные частью 9 статьи
110 Федеральным законом от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)».

На основании представленных оператором электронной площадки копий реестра
заявок на участие в аукционе, Комиссией установлено, что заявку на участие в
обжалуемых торгах Заявитель не подавал.



Нарушений порядка размещения информации о проведении торгов и порядка
подачи заявок на участие в торгах не выявлено.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 2 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Кабардино-Балкарской Республике по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

РЕШИЛА:

1. Жалобу на действия конкурсного управляющего ООО «Антарес» при
проведении открытых торгов посредством публичного предложения по продаже
имущества должника ООО «Антарес» (номер торгов – 43866-ОТПП), признать
необоснованной.

2. Отменить приостановление торгов, введенное уведомлением Управления от
28.10.2019 №06/4195.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии

 


